authen-

JFH

authenticum privilegium Paschalis huius nominis secundi Anselmo eiusdem monasterij Abbati anno Domini 1105. directum talis formae:

Paschalis episcopus servus servorum Dei. Dilecto in Christo filio Anselmo Abbati venerabili monasterij S. Petri, quod dicitur Coelum aureum, eiusque successoribus regulariter substituendis in perpetuum. Pia postulatio voluntatis effectus debet prosequenti complere, quatenus & deuotione sinceritate laudabiliter emicat, & veritas postulata vires indubitante assumat. Quia igitur dilectio tua ad Sedem apostolicam per unum confugiens, eius tuitionem deuotione debita requisit, nos supplicationi tua clementer annuimus. & R. Petri monasterium, cui per Dei gratiam Abbas impositione manuum nostrarum institutus es, cum omnibus ad ipsum pertinentibus sub tutela apostolica Sede accipimus, ob honorem videlicet ipsius apostolorum Principum Petri, & S. Conuersorum, & Doctorum praclarissimi Augustini, cuius pretiosum corpus in eodem oratorio a Luitprando quondam Rege dignificatur honorifice reconditum. Sanctorum igitur praedecessorum nostrorum Sedem apostolicam Pontificum vobis in filiis, praesentium Decreti auctoritate statuimus, ut quaecumque bona, quaecumque praedia, urbana seu rustica, culta, vel inculta, quaeque possessiones in villis, sicut, coloris, seruis, & ancillis, seu Aldionibus, in Ecclesijs, in decimis, omnium ubique terrarum, & nullo modo, donatorum, & sanitarum, seu primarijs canonorum, vestrum possidet, & possidet, non sine Pontificum liberalitate Principum, vel oblatione fidelium iuste, ac canonice poterit ad ipsorum thesaurum, & successores, & illibata permanere. De quibus haec diximus proprijs exprimentibus vocabulis, in Episcopatu Papiensi, & in Capella Sancti Christophori, Ecclesiam Sancti Damiani, & Ecclesiam Sancti Nazarij cum suis pertinentijs. In Lardrago Capellam Sancti Geruasi, & Ecclesiam Sancti Zenonis. In Frascarolo Ecclesiam Sancti Augustini cum suis pertinentijs. In Episcopatu Mediolanensi Ecclesiam Sancti Seneri de Cresiano, Ecclesiam Sanctae Iulianae de Carzano, Ecclesiam Sancti Martini de Terenzano. In Cumanio Episcopatu Ecclesiam D. Augustini de Calanate, Ecclesiam Sanctae Mariae de Plamaea, Ecclesiam Sancti Petri de Lauenna. In Lundeni Episcopatu Ecclesiam Sancti Petri de Flumbo, & Ecclesiam Sancti Columbari. In Placentino Episcopatu Ecclesiam Sancti Martini de Roxone, Ecclesiam Sancti Zenonis de Vicobono, & Ecclesiam Sancti Stephani; in Episcopatu Terdonensi Ecclesiam Sancti Augustini de Casale, & Ecclesiam Sanctae Mariae de Graniteria. In Episcopatu Astensi Ecclesiam Sancti Petri de Ouliva, & Ecclesiam Sanctorum Philippi, & Iacobi, & Ecclesiam Sancti Blasij de Cauagnasco. In Vercellensi Episcopatu Ecclesiam Sancti Petri de Parzengo, Ecclesiam Sancti Blasij de Pauonico. In Episcopatu Parmensi Ecclesiam Sanctae Mariae de Corte. In Alpeplana Ecclesiam Sancti Petri, cum alijs decem Ecclesijs ad eandem Ecclesiam pertinentibus. In Florentia Ecclesiam S. Petri, quae dicitur Coelum aureum. In sancto Genesio Ecclesiam Sancti Christophori cum suis pertinentijs, Ecclesiam vnam in loco Martura, cum suis pertinentijs, & Ecclesiam Sancti Angeli cum suis pertinentijs. Obiuncte

videtur non eiusdem loci Abbate, vel tuorum quolibet successorum, nullus ibi qualibet surreptione astra, & violentia preponatur, nisi quem fratres conuenerint consensu, vel fiat: unum pariter seniorum consilij, seu consilium dilectorum, & B. Benedicti Regulam prouideri obsequendam. electu autem ad Romanum Pontificem conferendum. cedat. Christmas, Oleum sanctum, Consecrationes Altarium, seu Basilicarum, Ordinationes Monachorum, seu Canonorum vestrorum, qui ad sacras Ordines suum promouendi: a quocumque maluerit Catholicus suscipiatur Episcopo, si quidem gratiam apostolicam sedes habuerit. Missas quoque publicas in eodem monasterio celebrari, aut statorem, aut ignodium, aut ordinationem aliquam, praeter abbatem voluntatem ab Episcopo quolibet fieri prohibemus. Ad hac praesenti Capitula adhibent, Dalmatica, Mitra, Sandalorum, necnon chirothecarum usum, & inter itinerandum insigne trinitatis ubi illi quae successoribus, & in sepulchro monasterij Baptismi in Paschali solemnitate per subiectos vobis Clericos seruata praedecessorum nostrorum statuta concedimus. Quae ab omni iugo, seu ditione cuiusque personae vestrae canonibus liberum permanere sancimus, ut soli B. Basilica Romana, & apostolica subditum habeat. Denominamus ergo ut nulli omnino hominum liceat praesentium monasterium temere perturbare, aut eius possessiones auferre, aut ablatas retinere, minuerere, aut aliquibus vexationibus fatigare: sed omnia integre conservata seruari, pro quorum gubernatione, & satisfactione conuenerint, & suis omnimoda profutura, salua in quibus apostolica Sede auctoritate: si qua igitur in futurum fiscalitica, secularis, seu persona hanc nulli & paginam contra eam temere venire tentauerit, secunda, vel tertio communita, si non satisfactione congrua emendauerit, potestatis, honorifice sui dignitate careat, reamque se iudicio existere de perpetrata iniquitate cogitabit, & a sacratissimo corpore, & sanguine Dei, & Sanctae Redemptoris nostri Iesu Christi aliena fiat, atque in interitum exanime distrahatur, & inuicem. Cunctis autem eisdem locis ista seruantiibus sit pax Domini nostri Iesu Christi, quatenus & hic fructum bona altissimae percipiant, & apud districtum Iudicem praemia aeternae patriae mereantur. An. en. Amen. Amen.

S. Petrus, S. Paulus. Paschalis Papa II.

Ego Paschalis Catholicae Ecclesiae Papa subscripsi. Datu Laterani per manum Vitalis S. R. E. Cardinalis Diaconi. Kal. April. indictionis 4. Incarnationis Domini 1105. Pontificatus autem Domini Paschalis II. Papae anno 6. & c.